
 

ПРИКАЗ 

 

22.07.2022 № 63 

В соответствии с Перечнем поручений по итогам заседания Совета при Президенте 

РФ по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 г. (Пр-2327, п. 1б-3), ст. 27 

ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании приказа 

Минпросвещения России от 23.03.2020 г. № 117 

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов 

(в т.ч. в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

приказа отдела образования Администрации Морозовского района от 08.07.2021 г. № 

132 «О создании школьных спортивных клубов в общеобразовательных учреждениях», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01.09.2022 г. на базе МБОУ Чекаловской ООШ структурное

 подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме 

школьного спортивного клуба (ШСК) из числа учащихся образовательной 

организации, родителей, а также педагогических работников школы. 

 

2. Назначить организационно-методическим куратором школьного спортивного 

клуба заместителя директора по УВР, Солопову А.А.. 

 

 

3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Сарипову А.А., 

заместителем руководителя ШСК – Пешко Т.Н., учителя технологии. 

 

4. Присвоить школьному спортивному клубу название: «Олимпийцы» 

 

 

5. Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Чекаловской основной 

общеобразовательной школы (МБОУ Чекаловская ООШ) 

6.  Руководителю ШСК  Сариповой А.Я. до 10.09.2022 г.: 

6.1. создать информационный уголок о деятельности  ШСК; 

6.2. провести комплектование спортивных секций ШСК, разработать 

расписание их деятельности; 

6.3. подготовить к утверждению план спортивно-массовых, 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕЧЕКАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА                                                                                                                                                 

347221 Ростовская обл., Морозовский р-он.,х. Чекалов., ул. Центральная, 16в                                                       

тел. 886384)3-41-61E-mail: chekalovsch@mail.ru,сайтhttp://shcool-expert.my1.ru/                                                             

ИНН 6121006336, КПП 612101001, ОГРН 1026101286210 

mailto:chekalovsch@mail.ru
http://shcool-expert.my1.ru/


физкультурно-спортивных и социально значимых мероприятий на 2022 

– 2023  учебный год к 31.08.2022. 

 

7. Приказ вступает в силу с даты подписания. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Солопову А.А. 

 

Директор                                              Гнутова Н.В. 

                                      

    
 


		2022-06-23T10:02:35+0300
	остовская область, Морозовский район, х.Чекалов
	Гнутова Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ




